
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МЕЖДУРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31 августа 2023 года №01-07/197 

 

 

О внесении изменений в ООП НОО, ООО, СОО  

 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения РФ от 18 мая 2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы начального общего образования», приказом Министерства просвещения РФ от 

18 мая 2023 № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного 

общего образования»,  приказом Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 № 371 

«Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования», пунктом 11 Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

22.03.2021 № 115, на основании решения педагогического совета (протокол от «31» 

августа 2023 г. №1)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения: 

1.1.  в содержательный раздел в части содержания и планируемых результатов 

ООП, утвержденных приказом директора от 30 августа 2021 года №01-07/223:  

1.1.1. НОО всех учебных предметов; 

1.1.2. ООО всех учебных предметов; 

1.1.3. СОО учебных предметов (русский язык, литература, обществознание, 

история, география, основы безопасности жизнедеятельности) согласно приложению. 

1.2. в организационный раздел изложить: 

1.2.1. учебный план начального, основного и среднего общего образования на 

2023/24 учебный год в редакции согласно приложению № 1, 2 и 3 к настоящему приказу;  

1.2.2. план внеурочной деятельности начального, основного и среднего общего 

образования на 2023/24 учебный год в редакции согласно приложению № 4, 5, 6  к 

настоящему приказу;  

1.2.3. календарный учебный график на 2023/24 учебный год в редакции согласно 

приложению № 7 к настоящему приказу; 

1.2.4. календарный план воспитательной работы на 2023/24 в редакции согласно 

приложению № 8, 9, 10 к настоящему приказу. 

2. Вести в действие изменения в основные образовательные программы 

начального, основного и среднего общего образования МОУ «Междуреченская СОШ» с 1 

сентября 2023-2024 учебного года в 3,4,7,8,9 и 11 классах. 

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Витязевой Н.Ю. 

обеспечить реализацию основных образовательных программ начального, основного и 



среднего общего образования МОУ «Междуреченская СОШ» с изменениями 3,4,7,8,9 и 11 

в классах в 2023-2024 учебном году.  

4. Ответственному за сайт МОУ «Междуреченская СОШ»  Витязевой Н.Ю. 

разместить копию приказа на официальном сайте МОУ «Междуреченская СОШ»  в 

разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок 

до «31» августа 2023 г.  

5. Секретарю Корольковой Н.С. ознакомить с настоящим приказом педагогических 

работников, реализующих вышеуказанные предметы, под подпись.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора Н.Ю.Витязева 
 


		2023-08-31T16:38:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МЕЖДУРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




